
 

  

 

 
 

 
 

Settore 3. Cultura, sport e tempo libero  
 
 

PROPOSTA N.377 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 358 del 02/04/2025 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
FINANZIAMENTI E BENEFICI ECONOMICI PER SINGOLE INIZIATIVE 
CULTURALI, SOCIALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO – ANNO 2025 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 

- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 20.12.2024 sono stati approvati il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, la nota di aggiornamento al documento unico 
di programmazione (DUP) 2025-2027, la nota integrativa, il piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di bilancio e gli altri allegati al bilancio; 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 20.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione triennio 2025/2027; 

- con il decreto del Sindaco n. 30 del 18.12.2024 è stata attribuito alla Dott.ssa Monica 
Catellani, con decorrenza dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2025, l’incarico ad 
Elevata Qualificazione di Responsabile del Settore 3. Cultura, Sport e Tempo Libero; 

 
VISTI: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali) e s.m.i, in particolare gli artt. 
183, 191 relativi rispettivamente all’impegno di spesa e alle regole per l’assunzione di 
impegni e per l’effettuazione di spese e l’art. 107 relativo alle funzioni e responsabilità dei 
dirigenti; 

- la Legge 07.08.1990 n. 241; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad enti pubblici e soggetti privati per iniziative culturali, sportive e del tempo libero; 
- il vigente Statuto dell’Ente; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01.04.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente a oggetto “APPROVAZIONE DEI CRITERI PER LA 
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI ECONOMICI– ANNO 2025”; 
 



 

  

RITENUTA la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di attività 
culturali, ricompresi nel Settore 3. Cultura, Sport e Tempo Libero; 
 
DATO ATTO che compete alla scrivente l’assunzione di impegni e l’effettuazione degli 
adempimenti organizzativi da sostenersi per la preparazione e lo svolgimento dell’attività di cui 
all’oggetto in quanto trattasi di atti di gestione amministrativa; 
 
VISTO che, per poter assicurare l’espletamento delle attività dell’amministrazione comunale 
orientate all’interesse pubblico, sulla base di apposti indirizzi espressi con la richiamata 
deliberazione, occorre procedere alla pubblicazione di apposito avviso esplorativo, ai sensi 
dell’articolo 11 del regolamento comunale, rivolto ad enti pubblici e soggetti privati al fine di poter 
presentare un’istanza volta ad ottenere un beneficio economico per poter facilitare l’animazione 
territoriale nell’anno 2025; 
 
DATO ATTO che per l’anno in corso la somma concedibile per contributi per singole iniziative è 
pari a € 16.0000,00 (sedicimila/00), di cui € 6.000,00 destinati specificatamente alle iniziative che 
si svolgeranno nel periodo prenatalizio e natalizio, e trova copertura nello stanziamento di bilancio 
2025-2027, anno 2025, sul capitolo 3131/ 0 - CONTRIB. PER ATTIVITA' CULTURALI; 
 
DATO ATTO che il presente avviso ha la finalità di finanziare un unico progetto d’interesse o 
comunque pertinente alla comunità locale; 
 
CONSIDERATO che il relativo impegno di spesa verrà adottato con atto successivo a seguito delle 
valutazioni effettuate da apposita Commissione, composta come previsto dall’art. 5 del 
Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 
soggetti privati per iniziative culturali, sportive e del tempo libero; 
 
VISTO l’allegato schema di avviso pubblico; 
 
RILEVATO che occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso sul sito internet del Comune di 
Gorgonzola, nella sezione “Albo Pretorio” e nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
DATO ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Monica Catellani, 
Responsabile del Settore 3. Cultura, Sport e Tempo Libero; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento; 
 
DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico al fine di poter presentare un’istanza volta a ottenere 
un beneficio economico per un progetto in ambito culturale, sociale, sportivo o del tempo libero; 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Monica Catellani, 
Responsabile del Settore 3. Cultura, Sport e Tempo Libero; 
 
DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 -bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
 
DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al 
fine del relativo parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di determinazione, si attesta 
che la stessa è conforme ai principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa; 
 



 

  

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet istituzionale, Sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 
 
DI GARANTIRE, ai sensi dell’art. 1 comma 15, della Legge 6 novembre 2012 n. 190, la 
trasparenza in ordine al presente provvedimento mediante pubblicazione, secondo criteri di facile 
accessibilità, completezza e semplicità di consultazione all’albo pretorio sul sito internet ufficiale 
dell’ente; 
 
DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni.  
   
 
 

   
 

ANNO CAPITOLO DESCRIZIONE CAP. FORNITORE IMPORTO IMPEGNO CIG 

              

 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 MONICA CATELLANI / ArubaPEC S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


